
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 10/08/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 1 agosto 2006, n. 534
 
POR Puglia 2000-2006 - Complemento di Programmazione: Approvazione delle graduatorie e impegno
di spesa delle istanze pervenute a seguito dell'avviso approvato con D.D. n. 142 del 17 marzo 2006,
Asse III, Misura 3.7 "Formazione Superiore", Azione d/1) "Borse di studio di specializzazione e
perfezionamento post-laurea ed attività formative elevate": Avviso n. 5/2006 pubblicato sul Burp n. 38
del 23/03/2006.
 
 
 
L'ANNO 2006 ADDÌ 1 DEL MESE DI AGOSTO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 23/03/2006 è stata pubblicata sul BUR Puglia n.38 la determinazione dirigenziale n.142 del
17/03/2006 relativa all'"Avviso pubblico per la presentazione di istanze per borse di studio cofinanziate
dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia - POR Puglia, Complemento di Programmazione - Asse III,
misura 3.7 "Formazione Superiore", Azione d/1) "Borse di studio di specializzazione e perfezionamento
post-laurea ed attività formative elevate" - Avviso n.5/2006.
 
Il termine ultimo per il ricevimento delle istanze di candidatura è stato così stabilito:

1



1° invito entro le ore 13 del giorno 06 giugno 2006
2° invito entro le ore 13 del giorno 02 novembre 2006.
 
Il finanziamento complessivamente disponibile, per quelle presentate entro i termini del primo invito, è
pari a Euro.19.610.921,76 di cui Euro 8.908.000,35 a valere sull'azione d.1 della misura 3.7 e Euro
10.702.921,41 a valere sui fondi PIT.
 
In esito a tale avviso sono pervenute al Settore Formazione Professionale richieste da parte di n. 1.920
soggetti.
Si è proceduto alla valutazione delle proposte, articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti, effettuata da funzionari del Settore
Formazione Professionale, a seguito dell'ordine di servizio del Dirigente dell'ufficio R.U.E.S.
n.34/2612/FP del 08/06/2006 e successivo verbale redatto in data 27/06/2006;
2. valutazione di merito effettuata da un nucleo di valutazione istituito ai sensi dell'art.49 della L.r.
n.13/2000, giuste determinazione dirigenziale n.425 del 30/06/2006.
 
A seguito della verifica di ammissibilità di cui al precedente punto 1, è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari interessati un apposito verbale, dal quale risulta che dei n. 1.920 soggetti che hanno
presentato le proposte:
- n. 230 sono stati dichiarati non ammessi (Allegato A).
- n. 1.690 sono stati dichiarati ammessi; (Allegato B)
 
A seguito della valutazione di merito di cui al precedente punto 2, è stato redatto e sottoscritto un
apposito verbale, dal quale risulta che tutte le n. 1.690 istanze valutate sono risultate idonee e quindi
finanziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di soglia (12 punti ).
Così come previsto dal bando, sulla base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione sono state
compilate le graduatorie delle istanze con il relativo punteggio, allegate al presente atto quale parte
integrante e sostanziale (Allegato C), e che, con il presente atto, si intendono approvare.
Si evidenzia che ove le risorse destinate ai PIT sono risultate inferiori al fabbisogno delle richieste
pervenute, si è provveduto a finanziare la differenza necessaria con gli ulteriori fondi del POR, a
disposizione nel bando, non destinati ai PIT .
Inoltre, poiché non tutte le proposte valutate e risultate idonee hanno trovato capienza nelle risorse
stanziate nell'avviso pubblico pari ad Euro 19.610.921,76 (50% di Euro 39.221.843,53), per andare
incontro alle esigenze dell'utenza, la disponibilità delle risorse finanziarie è stata incrementata
dell'ulteriore importo di Euro 3.185.196,00, necessario a garantire tutte le istanze ammesse a
finanziamento.
Tale incremento trova copertura con le ulteriori disponibilità previste dall'avviso pubblico per le
candidature di novembre e per le quali sarà comunque garantita la totale copertura finanziaria con le
ulteriori risorse disponibili nella misura 3.7 del POR Puglia.
Tutte le istanze ammissibili vengono, pertanto, finanziate.
Le candidature risultate ammissibili a finanziamento sono così suddivise:
Nell'allegato "C" tra le 1.690 istanze dichiarate ammissibili sono stati evidenziati, con asterisco, n.9
nominativi che hanno presentato candidature per più di un master.
Poiché le istanze sono riferite a master da frequentare o in Italia o all'estero, in attesa della definitiva
ammissione dei candidati ad uno dei master prescelti, è stato provvisoriamente attribuito loro il
finanziamento massimo previsto dall'avviso e cioè quello relativo alla borsa di studio da svolgere
all'estero (Euro 25.000).
Con il presente atto si procede dunque all'assunzione del relativo impegno di spesa.
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del

2



Settore Formazione Professionale.
 
Adempimenti Contabili L.R. n.28/01
 
L'U.P.B. 5.2.2. impegna sul Bilancio Regionale 2006 la complessiva somma di Euro 22.210.000,00 di
cui 19.877.950,00, quale quota FSE e Stato, accertata sul capitolo d'entrata n. 2050540 ed Euro
2.332.050,00 quale quota Regione;
L'impegno di Euro 19.877.950,00 viene effettuato così come segue:
- Cap. 1093307 Euro 8.903.103,40 - quota FSE e STATO, quali residui di stanziamento 2003;
- Cap. 1093307 Euro 10.974.846,60 - quota FSE e STATO, quali residui di stanziamento 2004;
 
L'impegno di Euro 2.332.050,00 viene effettuato così come segue:
- Euro 1.284.449,71 mediante prelievo dal capitolo 1110060 "fondo delle economie vincolate" e
assegnazione al capitolo 1095307/06 (quota Regione) rivenienti dall'esercizio di formazione 2001 -
Economie 2004
- cap. 1095307 Euro 1.047.600,29 - quota Regione, quali residui di stanziamento 2004.
 
 
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze dell'istruttoria relativa all'ammissibilità delle istanze presentate a valere sulla
mis.3.7, di cui all'elenco dei soggetti non ammessi (allegato "A"), composto di n. 33 pagine, che si allega
al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;
 
• di approvare, le risultanze della valutazione di merito dei soggetti ammessi (allegato "B") evidenziate
negli allegati al presente provvedimento, composto di n. 50 pagine, parte integrante e sostanziale dello
stesso;
 
• di approvare n.11 graduatorie,1 regionale e 10 a valere sui rispettivi PIT, sulla base dei punteggi
assegnati a ciascuna istanza, composte complessivamente di n.51 pagine, (allegato "C") allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;
 
• di dare atto che le candidature ammesse a finanziamento sono quelle riportate in ciascuna delle n. 11
predette graduatorie, relative agli interventi di cui all'avviso pubblico approvato con Determinazione
Dirigenziale n.142/2006 e pubblicato sul BURP n.38/2006;
 
• di impegnare sul Bilancio Regionale 2006 la complessiva somma di Euro 22.210.000,00 secondo
quanto indicato nella sezione contabile;
 
• di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà ad apportare la necessaria variazione in
diminuzione al presente impegno di spesa in seguito alla scelta della tipologia del master da parte dei n.
9 candidati di cui all'allegato "C" evidenziati con l'asterisco;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in triplice originale, é composto da n. 6 pagine e contiene n. 3 allegati
(per complessive n. 134 pagine):
- diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la

3



copertura finanziaria;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Loretta Garuti
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


